
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 
ISTITUTO TECNICO COMMERCIALE E PER GEOMETRI “E. FERMI” 

Via Acquaregna, 112 Tel.06/121126985 – 06/121126986 - 00019 TIVOLI 
Cod. Fisc. 86000020585 - Cod. Ist.RMTD07000G  -  rmtd07000g@istruzione.it 

 
 

 
Ai docenti  

Ai genitori tutti per il tramite del sito web 
Agli alunni  

Al Personale ATA  
Ai componenti della Commissione Elettorale  

Ai componenti del seggio elettorale  
Al DSGA  
All’Albo 

Al sito WEB 
 

Oggetto: Decreto di costituzione del seggio elettorale e nomina dei componenti per le elezioni del Consiglio 
d’Istituto per il triennio 2022/2023 - 2023/2024 - 2024/2025   
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il proprio Decreto di indizione delle elezioni, Prot. N. 4946; 
VISTO le designazioni fatte pervenire dalla Commissione Elettorale in occasione delle elezioni per il rinnovo 
dei rappresentanti del Consiglio d’Istituto - triennio 2022-2025 Prot. N. 5449;  
 

DECRETA 
 
La costituzione del seggio elettorale e nomina quali componenti i sotto indicati elettori: 
 
Prof. Curatola Andrea (Presidente) 
Prof.ssa Ciancaglioni Maria Teresa (scrutatore e segretario) 
Prof.ssa Buonopera Paola (scrutatore) 
 
Le elezioni si terranno domenica 27 novembre 2022, dalle ore 09:00 alle ore 13:00 e lunedì 28 novembre 
2022 dalle ore 09:00 alle ore 13:30. 
Il seggio elettorale si insedierà in data 27 novembre 2022 alle ore 8:30 presso la biblioteca dell’Istituto.  
I componenti del seggio elettorale provvederanno alla predisposizione del materiale che sarà costituito da: 
• urne (Consiglio d’Istituto e Consulta Provinciale)  
• schede  
• elenchi degli aventi diritto al voto 
 
Si ricorda che:  
• ogni categoria (genitori, docenti, ATA) elegge i propri rappresentanti e vota per la categoria di 
appartenenza;  
• docenti e ATA: possono votare chi ha un contratto a tempo indeterminato e determinato; 

Ist.Tec.Comm.Geom. " FERMI " - C.F. 86000020585 C.M. RMTD07000G - A1CB1A2 - UFFICIO PROTOCOLLAZIONE ITCG FERMI

Prot. 0005453/U del 23/11/2022



• gli elettori che fanno parte di più categorie, all’interno dello stesso istituto (genitori, docenti, ATA) possono 
votare per tutte le categorie a cui appartengono;  
• i genitori che hanno più figli frequentanti l’istituto possono votare una sola volta esprimendo massimo due 
preferenze;  
• i docenti possono esprimere massimo due preferenze;  
• il personale ATA può esprimere una preferenza.  
 
Le operazioni di scrutinio avranno inizio immediatamente dopo la chiusura delle votazioni e non potranno 
essere interrotte fino al loro completamento. Alle operazioni possono assistere i rappresentanti di lista (uno 
per ogni lista), appartenenti alla componente per la quale si svolge lo scrutinio. 
Nel ricordare l’importanza della funzione di questo Organo Collegiale, si auspica una partecipazione 
numerosa alle elezioni. 
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Annamarina Iorio 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa, 
ai sensi dell 'art. 3, comma 2 del D.Lgs 39/1993) 

 


